
..--.-._...........-.~.,"'ŠI "%," ".

"'""\'"""'"
Vězeňská služba České republi.ky

Věznice Stráž pod Ralskem
Provozovna Střediska hospodářské Činnosti

Máchova 260, pošt. přihrádka 10, 471 27 StráŽ pod Ralskem
tel.: 487 878 111, fax: 487 878 211, ISDS: tusd42j

Č. j.: VS-221103/ČJ-2022-801378

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen ,,OZ"),
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením"§ 30 a násl. zákona Č. 169/1999 Sb.,
o výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů

ČI. I.
SMLUVNÍ STRANY

ORLIČAN s.r.o.
se sídlem Lolldýnská 376/57, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
IČ: 03544974 DIČ: CZ035449Í4
zastoupena jednatelem společnosti: Ing. Václav Bervid zapsána v obchodním rejstříku,
vedeném u Městského soudu v Praze
Bankovní spojení:
Č. ú.
jako ,,objednatel" na straně jedné

a

Česká repul)lika, Vězeňská služba České republiky
se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, PSČ 140 67
IČO: 00212423
DIČ: CZ 00212423
Věznice StráŽ pod Ralskem
provozovna Střediska hospodářské Činnosti
IČP: 1008606693
za níž Činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 19. 03. 2019, pod
č,i. VS-2632-10/ČJ-2016-800020-26, vrchní rada plk. Mgr. Ladislav Blahník, ředitel Věznice
Stráž pod Ralskem
Bankovní spojení: Česká národní banka
Č. ú.
Adresa pro doručování písemností:
Vězeňská služba České republiky
Věznice Stráž pod Ralskem, Máchova 260
Provozovna Střediska hospodářské Činnosti
471 27 Stráž pod Ralskem
jako ,,zhotovitel" na straně druhé

l



ČI. II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

l) Zhotovitel se zavazuje, že bude pro objednatele poskytovat technické služby v oblasti le-
teckého průmyslu (výzkum a vývoj, tvorbu designových řídících jednotek a přístrojů pro
letadla, stavbu přístrojových prototypů, programování a testování řídících jednotek, kon-
zultace při konstruování letadel a vrtulníků) v prostorách Provozovny střediska hospodář-
ské činnosti Věznice Stráž pod Ralskem na adrese Máchova 260, Stráž pod Ralskem.

2) Druh prací uvedených v odstavci prvním je v souladu s předmětem podnikání objednatele
" a zhotovitele.

3) Předmět smlouvy bude prováděn dle norem a technologických postupů předložených ob-
jednatelem.

ČI. III.
PODMÍNKYA ZPŮSOB PLNĚNÍ

l) Předmět smlouvy bude provádět odsouzený ve výkonu trestu ve Věznici Stráž pod Ralskem
pod dohledem zaměstnance zhotovitele ve vyčleněných prostorách.

2) Objednatel zajistí vybavení Provozovny veškerou technologií, pomůckami a nástroji
potřebnými pro provedení díla.

3) Objednatel se zavazu!je respektovat všechny odlišnosti od běžného obchodního styku, které
z této skutečnÓsĹi vyplývají a se kterými byl seznámen. .

4) Pověřený pracovník zhotovitele řídí pracovní Činnost odsouzeného v rámci návŠtěv vě.znice
nebo prostřednictvím elektronické komunikace. "· .

5) Pověřený pracovník zhotovitele přiděluje práci a vydává pracovní příkazy odsouzenému a
také sleduje a kontroluje kvalitu a objem vykonané práce.

6) Pracovní úvazek odsouzeného je 30 1Ĺodin týdně. Evidenci počtu odpracovaných hodin vede
zäměstnanec zhotovitele, za tímto účelem vyhotoví výkaz provedené práce za příslušný mě-

' sic a ŕředloží jej k odsouhlasení objednateli.

7) Pověřený prac.ovník objednatele sleduje kvalitu a objem vykonávané práce.

8) Návoz materiálu ke zpracování a odvoz provedeného díla zajistí na své náklady objednatel.

9) Objednatel se zavazuje dílo dle předmětu smlouvy převzít a zaplatit zhotoviteli smluvenou
cenu dle počtu odpracovaných hodin.

2



ČI. IV
CENA ZA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

l) Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. Je tvořena zá-
kladní sazbou za jednu odpracovaného odsouzeného zařazeného v II. platové skupině ve
výši 300,- KČ bez DPH.

2) Při práci přesčas v pracovní dny se hodinová sazba zvyšuje o 25 %, při práci přesčas ve
dnech nepřetržitého odpočinku se hodinová sazba zvyšuje o 50 %, při práci v noci, tj. v době
od 22:00 - 6:00 hodin, se hodinová mzda zvyšuje o 20% a při práci o svátcích se hodinová
sazba zvyšuje o 100 %. K této Částce bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskuteč-
něného plnění.

3) Cena za plnění předmětu smlouvy může být měněna pouze na základě oboustranné dohody
podepsané oběma smluvními stranami.

4) Objednatel bude hradit cenu za předmět smlouvy na základě faktur, které budou vystaveny
zhotovitelem jednou za kalendářní měsíc. Fakturace díla bude provedena dle navzájem od-
souhlaseného výkazu odpracovaných hodin.

5) Zhotovitel vystaví a odešle zálohovou fakhjru nejpozději do 3. dne přísluŠného kalendář-
ního měsíce objednateli. Objednatel se zavazuje k úhradě zálohové faktury (předpokládaná
kalkulovaná výše finančních prostředků), a to ve výši 60 % vždy v příslušňém kalendářním -
měsíci výkonu práce odsouzeného. Termín úhrady .zálohové faktury je nejpozději do 25.
dne příslušného kalendářního měsíce, připadne-li splatnost na sobotu, neděli nebo svátek,
bude úhrada provedena poslední pracovní den před dnem pracovního volna tak, aby úhrada
byla tento den již připsána na účtu zhotovitele.

6) Fakturu zašle zhotovitel objednateli nejpozději do 6. dne následujícího kalendářního měsíce.
Objednatel se zavazu,je k následné úhradě finančního vyrovnání za kalendářní měsíc,
v němž byly práce odsouzeného provedeny. K tomuto vystaví zhotovitel fakturu na odměny
za práci, sociální a zdravotní pojištění odsouzeného. Termín úhrady faktury je stanoven
nejpozději do 28. dne následujícího kalendářního měsíce, připadne-li splatnost na sobotu,
neděli nebo svátek bude úhrada provedena poslední pracovní den před dnem pracovního
volna tak, aby úhrada byla tento den již připsána na účtu zhotovitele.

7) Faktury budou elektronicky zasílány na adresu:

8) V případě prodlení v úhradě faktur či jejich části, bude objednateli účtován úrok z prodlení
dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků a nákladů spojených s
uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a Člena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.

9) Neuhrazení faktury je také považováno za hrubé porušení sjednaných smluvních podmínek
a může být důvodem k okamžitému ukončení smluvního vztahu dle ČI. VII. této smlouvy.

3



Čl.V.
OPRÁVNĚNÉOSOBY

l) Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:
a) bez omezení rozsahu: vrchní rada plk. Mgr. Ladislav Blahník - ředitel věznice

tel.:
b) ve věcech organizačních: - vedoucí provozovny SHČ

tel.:

2) Za otj!iednatele .jsou oprávněni ve věci této smlouvy.jednat:
bez omezení rozsahu: Ing. Václav Bervid - generální ředitel
tel.:

ČI. VI.
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

l) Objednatel poučí osoby, které budou přicháze.t do styku s odsouzeným, o jejich povinnos-
tech při styku s odsouzeným podle přílohy č. l. Především je zakázáno předávat odsouze-
nému zejména alkoholické nápoje, drogy, omamné látky a podobně. Zároveň objednatel
poučí tyto osoby, že je zakázáno umožnit odsouzeným telefonování ze soukromých či šlu-
žcbř:féh te!efbML Q e ľg:p;S dle při1Gk·:y Ž: 1.

2) Osoby, které budou provádět kontrolu provádění díla, nesmí navazovat s odsouzeným
nepovolené styky, nebo ho pověřovat jinou činností, než která souvisí přímo s prováděním
díla.

3) Pokud objednatel nezajistí dodržování v příloze uvedených pravidel, nebo nebude reagovat'
účinnými opatřeními na zjištěná pochybení nebo nedovolené styky svých zaměstnanců
s odsouzeným, bude toto považováno za hrubé porušení sjednaných smíuvních podmínek,
cóž je důvodem k okamžitému ukončení smluvního vztahu dle ČI. VII. odst. (3) této
smlouvy.

.
4) Objednatel umožní zhotoviteli provedení kontroly navezeného materiálu a dále materiálu

zpracovaného a určeného k odvozu.

ČI. VII.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

l) Tato smlouva se po dohodě smluvních stran uzavírá na dobu určitou do 9. 8. 2027.

2) Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu během doby, na kterou je uzavřena,
vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Ýýpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

3) Zhotovitel je oprávněÔ k okamžitému ukončení smluvního vztahu v případě vzniku
závažných okolností ve věznici nebo u objednatele, za kterých nelze na smluvních stranách
dobře požadovat plnění smluvních povinností. Důvod k ukončení smluvního vztahu musí
být objednateli doručen písemně.

4 "



4) Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně závaz-
nými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění
pozdějších předpisů.

5) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

6) Obsah smlouvy lze upravit po předchozí vzájemné dohodě smluvních stran písemnými
číslovanými dodatky ke smlouvě.

7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem 01. 01. 2023, nejdříve však dnem zveřejnění v Registru smluv dle § 6 odst. l zákona
Č. 340/2015, pokud je den zveřejnění dnem pozdějším.

Přílohy:
Příloha Č. l - Vzor poučení pro osoby přicházející do kontaktu s odsouzenými

· . 1'2 ,-12- 2022Za zhotovitele.
Ve Stráži pod Ralskem dne:

plk. Mgr. Ladislav Blahník
ředitel věznice

Za objednatele' 1 2"·"12- 2022

Ing. Václav Bervid
generální ředitel

5



·říloha č. 1

POUČENÍ
pro zaměstnance, kteří v rámci svého pracovního zařazení přicházejí do styku s odsouzenými
ve firmě ORLIČAN s.r.o.
Všichni zaměstnanci, kteří v rámci svého pracovního zařazení nebo z povahy výkonu své funkce
přicházejí do styku s odsouzenými, jsou povinni dodržovat následující pokyny:

· nenavazovat jakékoliv styky s odsouzenými, pokud přímo nesouvisejí s výkonem práce,
hovořit s nimi o věcech, které nejsou předmětem plnění pracoVních úkolů. V případě
snahy odsouzeného o navázání jiného než pracovního kontaktu nebo rozhovoru toto
odmítnout a informovat svého nadřízeného,

· nezneuŽívat práci odsouzených a jejich dalŠí Činnost k osobnímu prospěchu, různým
úsluhám, přijímat od nich vzkazy, dopisy, výrobky či jiné předměty, které nesouvisejí s
výrobní činností,

· nezprostředkovat odsouzeným spojení s příbuznými či jinými osobami (nepovolené
návštěvy, dopisování, telefonování, apod.),

· nesdělovat odsouzeným své poznatky osobního charakteru a údaje ze svého soukromí
(adresu bydliště, rodinné a majetkové poměiy, telefonní čísla, apod.),

· nedonáŠet na pracoviŠtě odsouzených a předávat odsouzeným různé předměty nebo
zboží (např. alkoholické nápoje, omamné látky, mobilní telefony či jejich příslušenství,
tabákové výrobky, léky, chemikálie, potraviny, nápoje),

· nenechávat bez dozoru své osobní věci nebo věci potřebné k výkonu práce, aby nemohlo
dojít k jejich odcizení nebo zneužití (nářadí, oděvy, peníze, osobní doklady, telefonní
přístroje, apod.),

· nepožívat alkoholické nápoje na pracovišti nebo kontaktovat odsouzené v podnapilém
stavu, pod vlivem toxických látek nebo drog,

· nedonáŠet (manipulovat) na pracoviŠtě střelné zbraně i osobám, které jsou legálními
držiteli zbraní a mají platný zbrojní průkaz.

Všichni zaměstnanci jsou povinni neprodleně informovat svého nadřízeného při zjištění
jakýchkoliv poznatků, které by mohly směřovat ke vzniku mimořádné situace na pracovišti
odsouzených (příprava útěku, nedovolené styky, požívání alkoholických nápojů, užívání drog,
ztráty osobních věcí, apod.).
V případě zjištění, že odsouzený opustil určené pracoviště nebo areál firmy, je nutné okamžitě tuto
skutečnost nahlásit svému nadřízenému a do kmenové věznice na telefonní číslo:

(operační středisko)

Porušení těchto zásad, byt' i z nedbalosti, bude řešeno dle rozsahu a intenzity vedoucím
pracovníkem organizace s možným podáním návrhu na zahájení trestního stíhání ve smyslu
§ 337 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník - maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání.
Platnost ostatních ustanovení smlouvy o dílo zůstává zachována a tímto dodatkem se nemění.

Toto poučení je vydáváno v zájmu preventivní ochrany občanských zaměstnanců, aby se z
neznalosti nebo nedbalosti při styku s odsouzenými nevystavili nebezpečí případného trestního
stíhání.

ředitel věznice



Příloha Č. l

Prohlašuji, že jsem byl seznámen se zvláštními podmínkami výkonu práce ve styku s odsouzenýrni.
Jsem si vědom, že veškerá činnost, kterou budu vykonávat, musí ,být V souladu se zákonem č.
l 69/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád o výkonu trestu odnětí
svobody, ve znění pozdějších předpisů.

S poučením seznámeni:

Jméno a Datuni nar. Číslo OP Datum Podpis Seznánierň
přjjmení provedl

!


